

| Concepto  | 2019            | 2018            | Concepto  | 2019            | 2018            |
|---|-----------------|-----------------|---|-----------------|-----------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>   |                 |                 | <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de</b>                       |                 |                 |
| <b>Origen</b>   |                 |                 | <b>Inversión</b>  |                 |                 |
| Impuestos   | \$25,653,897.48 | \$36,086,294.56 | <b>Origen</b>   | \$352,649.83    | \$0.00          |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   | \$720,936.12    | \$582,405.83    | Bienes Inmuebles, Infraestructura y                                   | \$0.00          | \$0.00          |
| Contribuciones de Mejoras   | \$0.00          | \$0.00          | Construcciones en Proceso   | \$0.00          | \$0.00          |
| Derechos  | \$241,217.50    | \$402,490.77    | Bienes Muebles  | \$0.00          | \$0.00          |
| Productos   | \$24,704.22     | \$29,673.61     | Otros OrÁ-genes de InversiÁn  | \$352,649.83    | \$0.00          |
| Aprovechamientos  | \$5,727.07      | \$4,072.71      | <b>Aplicacion</b>   | \$5,655,223.84  | \$5,185,883.83  |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  | \$0.00          | \$0.00          | Bienes Inmuebles, Infraestructura y                                   | \$5,520,195.38  | \$4,041,864.72  |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | \$24,661,312.29 | \$34,347,380.62 | Construcciones en Proceso   | \$23,295.00     | \$307,142.25    |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  | \$0.03          | \$500,000.00    | Bienes Muebles  | \$111,733.46    | \$836,876.86    |
| Otros Orígenes de Operación   | \$0.25          | \$220,271.02    | Otras Aplicaciones de InversiÁn                                       | \$111,733.46    | \$836,876.86    |
| <b>Aplicación</b>   | \$12,955,183.50 | \$27,981,323.83 | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de InversiÁn</b>          | -\$5,302,574.01 | -\$5,185,883.83 |
| Servicios Personales  | \$5,729,149.75  | \$8,084,231.08  | <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>         |                 |                 |
| Materiales y Suministros  | \$1,576,068.66  | \$2,691,186.50  | <b>Origen</b>   | \$282,936.79    | \$434,385.77    |
| Servicios Generales   | \$5,030,079.51  | \$6,682,167.73  | Endeudamiento Neto  | \$0.00          | \$0.00          |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  | \$0.00          | \$0.00          | Interno   | \$0.00          | \$0.00          |
| Transferencias al Resto del Sector Público  | \$0.00          | \$0.00          | Externo   | \$0.00          | \$0.00          |
| Subsidios y Subvenciones  | \$0.00          | \$0.00          | Otros OrÁ-genes de Financiamiento                                     | \$282,936.79    | \$434,385.77    |
| Ayudas Sociales   | \$336,151.42    | \$516,118.47    | <b>AplicaciÁn</b>   | \$557,358.19    | \$613,746.89    |
| Pensiones y Jubilaciones  | \$0.00          | \$0.00          | Servicios de la Deuda   | \$451,372.14    | \$613,746.89    |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  | \$0.00          | \$0.00          | Interno   | \$451,372.14    | \$613,746.89    |
| Transferencias a la Seguridad Social  | \$0.00          | \$0.00          | Externo   | \$0.00          | \$0.00          |
| Donativos   | \$0.00          | \$0.00          | Otras Aplicaciones de Financiamiento                                  | \$105,986.05    | \$0.00          |
| Transferencias al Exterior  | \$0.00          | \$0.00          | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>     | -\$274,421.40   | -\$179,361.12   |
| Participaciones   | \$0.00          | \$0.00          | Incremento/DisminuciÁn Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | \$7,121,718.57  | \$2,739,725.78  |
| Aportaciones  | \$0.00          | \$0.00          | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio           | \$2,740,851.28  | \$1,125.50      |
| Convenios   | \$0.00          | \$0.00          | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio            | \$9,862,569.85  | \$2,740,851.28  |
| Otras Aplicaciones de Operación   | \$283,734.16    | \$10,007,620.05 |   |                 |                 |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>  | \$12,698,713.98 | \$8,104,970.73  |   |                 |                 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



C. JOEL MOLINA ROJAS  
PRESIDENTE MUNICIPAL  
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL PRESIDENCIA CAJETE, VER. 2018-2021

C. EZEQUIEL ALARCÓN HERNÁNDEZ  
TESORERO MUNICIPAL  
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL TESORERÍA CAJETE, VER. 2018-2021

C. MARÍA MAGDALENA MARTÍNEZ RIVERA  
SINDICO  
COMISIÓN DE HACIENDA  
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL SINDICATURA CAJETE, VER. 2018-2021

C. ISRAEL GERMÁN HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ  
REGIDOR  
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL REGIDURÍA CAJETE, VER. 2018-2021